
Největší deník v ČR

Středa, 29. dubna 2015

Č. 82, www.metro.cz

PŮJČKA
V HOTOVOSTI
DO 10 tis. JEŠTĚ DNES
728 603 555

in
ze

rc
e

Superhrdinové si to rozdají s Ultronem
Efektní souboj partičky známých komiksových superhrdinů se zloduchem Ultronem
nabídne divákům další z řady filmů Avengers, tentokrát s podtitulem Age of Ultron. Do
kin jde ve čtvrtek. Ultron, jemuž propůjčil hlas James Spader, je sestrojen z brnění Iron
Mana, kterého znovu ztvárnil Robert Downey Jr. Jednu z rolí si ve filmu plném drsných
chlapů vystřihla také pohledná Scarlett Johanssonová. WALT DISNEY STUDIOS

PŘIJ ĎTE SI ZASKÁKAT
NA TRAMPOLÍNÁCH
VRÁTIT DO DĚTSKÝCH LET SE MŮŽETE V BRNĚNSKÉM JUMP PARKU STRANA 10

20
Veverské Knínice 2

22

Svátek slaví: Robert

inzerce

Skauti rychle
přibývají
Zájem o skauting roste
také v Brně. Největší
výchovná organizace
v České republice má
v moravské metropoli už
více než padesát aktivních
oddílů. STRANA 9

Prvomájové
manévry
Brnem projdou na prvního
máje stovky extremistů.
Policie je připravena
zabránit jakýmkoliv
střetům. Na klid v ulicích
dohlédnou stovky policistů
i vrtulník. STRANA 2

Slibují
aktuální
a rychlé
zprávy
Dopravní podnik. Cestující by se novinky
měli dozvědět i na sociálních sítích STRANA 3



www.metro.cz BRNO středa 29. dubna 2015 02

Na 1. máje bude
veměstě horko.
Centremměsta
projdou stovky
extremistů, policie
je ale připravena
zabránit střetům.

Brno čekají po čtyřech letech
na 1. máje velké manévry.
Centrem města projde prů-
vod několika set příslušníků
a příznivců krajně pravicové
Dělnické mládeže. Cestu jim
však nejspíš zkříží účastníci
akce Brno blokuje. Případ-
ným střetům se pokusí zabrá-
nit stovky policistů.
Setkání Dělnické mládeže

a jejích příznivců nese podti-
tul Evropo, povstaň. „Je smut-
ným faktem, že každým
dnem vysedají v evropských
přístavech tisíce imigrantů,
kteří pomalu, ale jistě nahra-

zují původní evropské obyva-
telstvo i evropské zvyky, kul-
turu a identitu jako tako-
vou,“ vysvětlují heslo pořada-
telé na svém webu.
Nacionalisté začnou svou

akci na náměstí Svobody, kde
se vystřídá několik řečníků
včetně předsedy Dělnické
strany sociální spravedlnosti
Tomáše Vandase. Po proslo-
vech se průvod vydá po Masa-
rykově ulici na hlavní nádra-
ží a odtud přes Malinovského
a Moravské náměstí zpět na
náměstí Svobody.
Jedenáct záborů v blízkosti

pochodu původně ohlásili
i aktivisté z uskupení Brno
blokuje. Po setkání s úřední-
ky městské části Brno-střed
v půlce dubna jich pět zrušili
s odůvodněním, že nechtějí
policii komplikovat už tak
složitou situaci a zvyšovat ve-
řejné výdaje amíru potenciál-
ního rizika. O týden později
však prozradili, že k blokádě
přece jen dojde. Jedním

z míst, které mohou odpůrci
pochodu k setkání využít, je
totiž Malinovského náměstí.
„Jak jsme dříve avizovali,

v současné chvíli máme povo-
lené legální shromáždění na
Malinovského náměstí v bez-
prostřední blízkosti trasy po-

chodu. Následnou blokádu
považujeme za legitimní – je
vyjádřením vyššího morální-
ho principu a občanské nepo-
slušnosti,“ uvedli pořadatelé
na Facebooku k akci nazvané
Na 1. máje Brno blokuje!.
K blokádě se připojí i další
osobnosti (viz box).
Na prvomájové akce v cent-

ru Brna dohlédnou stovky po-
licistů, a to jak uniformova-
ných, tak z kriminální poli-
cie. „Připravený bude také vr-
tulník pro případ, že by bylo
potřebamonitorovat jednotli-
vé akce z ptačí perspektivy,“
uvedla mluvčí jihomoravské
policie Petra Vedrová. Do-
pravní podnik v době uzávěr-
ky tohoto vydání žádné syste-
matické odklony či výluky
v trase pochodu nepřipravo-
val s tím, že se doprava bude
řešit operativně.

Relax! Den dovolené
Minidovolená s maximálním účinkem

Therme Laa
Thermenplatz 1

2136 Laa an der Thaya
Tel. +43 2522/84 700 570
www.therme-laa.at/cs

Relax! Den dovolené zahrnuje tyto služby:

- Celodenní vstup do lázní a saunového světa, k dispozici
převlékací kabina

- Relax Check-In
- Relax plážová taška jako dárek
- Relax plážová obuv jako dárek
- Relax župan - zapůjčení na celý den
- Relax ručník - zapůjčení na celý den
- Relax lehátko v relaxační oáze - rezervováno celý den
- Relax nápoje a časopisy v relaxační oáze
- Relax občerstvení dopoledne i odpoledne
- Relax poukaz na občerstvení v restauraci € 12,-
- 15% Relax zvýhodnění na masáže
- Relax poukaz € 5,- na další Relax! Den dovolené
- Zdarma využití infrasauny (20 min.)
- Zdarma využití solária (6 min.)
- Zdarma jedna cvičební lekce

Rezervace a informace v češtině: k.chmel@therme-laa.at

Rela ouka ,- alší elax en ovolené

Relaxacejenomza
€ 69,-

Jak se osvobozovala jižní Morava
Konec vlády hákového kříže, tak se jmenuje nová výstava, která bude
otevřena až do konce tohoto roku v Moravském zemském muzeu. Může-
te vidět uniformy i zbraně všech tří armád, které se podílely na osvobo-
zujících operacích na jižní Moravě v roce 1945. Zajímavé je i to, že výsta-
va ukazuje kontroverzní témata, jako je odsun brněnských Němců nebo
chování sovětských vojáků vůči civilnímu obyvatelstvu. ČTK

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Brno blokuje

K blokádě pochodu extremis-
tů se připojí členové sportov-
ního oddílu Sokol Brno 1 a ně-
která brněnská divadla.

● Podpořila ji také herečka Si-
mona Babčáková a předsed-
kyně Českého helsinského
výboru Táňa Fischerová.

● Dělnická mládež organizova-
la prvomájový pochod
v Brně naposledy v roce
2011. Tehdy v Cejlu došlo ke
střetům s aktivisty inciativy
Brno blokuje. Na policejní
stanici nakonec skončilo pat-
náct osob.

Tipy, kam vyrazit

Majáles
Již 12. ročník největšího
studentského open air
festivalu se uskuteční
7. května v Brně. Mezi
potvrzenými kapelami
jsou již tradičně napří-
klad Chinaski, Tomáš
Klus, Mandrage nebo
Wohnout. Akce se chys-
tá jako tradičně na br-
něnském Výstavišti.

Veteráni na
hradě Veveří
Vyrazte 1. května na
hrad Veveří. Budete
moci obdivovat nejen
nablýskaná auta, ale
také několik motocyklů.

Veganské hody
Ochutnejte nejrozmani-
tější veganská jídla.
V klubu FBB Na Dráze se
30. května konají Vegan-
ské hody. Na programu
budou přednášky
a workshopy. Večer je
nahradí pestré složení
kapel a DJs. Akce je pro
všechny, kteří by se
o veganství rádi dozvědě-
li víc. MAP

inzerce

Extremisté míří do Brna
a chystají se manévry

Letošní sezona
restauračních
zahrádek teprve
začala, ale už teď
radní řeší jejich po-
dobu na příští rok.



www.metro.cz BRNO středa 29. dubna 2015 03

Jako Zelená vlna.
Dopravní podnik
se chce polepšit
při informování
cestujících.

Dopravní podnik letos pracu-
je na zlepšení komunikace
s cestujícími. Pomoci v tom
má především nové pracoviš-
tě distribuce dopravních in-
formací. Pracovníci tohoto
oddělení mají za úkol co nej-
rychleji informovat cestující
o aktuální dopravní situaci
prostřednictvím sociálních
sítí, informačních panelů
a hlášení ve vozidlech. „Pod-
nětem pro razantní změnu
k lepšímu byla ledovková ka-
lamita z loňského prosince.
Po ní jsme si uvědomili, že ač-
koli jsme se snažili udělat
pro informovanost cestují-
cích maximum, stále máme

co zlepšovat,“ představuje ná-
pad generální ředitel brněn-
ského dopravního podniku
Miloš Havránek.
Dopravní podnik na Face-

booku a Twitteru založil

nový profil s názvem DPMB
aktuálně, na němž se na roz-
díl od oficiální stránky do-
pravce zobrazují výhradně in-
formace z dopravy. Cestující
by měli dostávat větší množ-
ství informací také prostřed-
nictvím elektronických pane-
lů na zastávkách. Z těch však
občas nevyčtou ani základní
informace. „O výpadcích pa-
nelů víme, jsou to však spíš
ojedinělé případy a naši tech-
nici závadu vždy v řádu desí-
tekminut opraví,“ říká mluv-
čí dopravního podniku Linda
Hailichová.
Zpravodajství o aktuální si-

tuaci vměstské hromadné do-
pravě přináší také Rádio Pet-
rov a Hitradio Magic, vždy
v době ranní a odpolední špič-
ky. Stejné informace už brzy
dostanou i cestující ve vozi-
dlech.

Auto Pokorný, s.r.o., koncesionář Renault a Dacia, Okružní 25a, 638 00 Brno
tel.: 532 194 011-012, 014, e-mail: info@renaultbrno.cz, www.renaultbrno.cz

* Neúmyslně poškozenou pneu SAVA zakoupenou u partnera Renault Vám zdarma vyměníme za novou. Platí 1 rok od koupě.
Přesné podmínky na www.servis5plus.cz. Uvedená cena je včetně DPH.

+ ROZŠÍŘENÁ GARANCE ZDARMA!*

1. 3. – 31. 5. 2015

NABÍDKA
LETNÍCH PNEU
SAVA 899 Kč175/65 R14 82T

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Citát

Zprávy o změnách
v dopravě na sociál-
ních sítích je nejrychlej-
ší způsob, jak je dostat
k cestujícím.
LINDA HAILICHOVÁ
MLUVČÍ DOPRAVNÍHO PODNIKU

Senior centrum
Šámalova 60 brno

Kapacita 20 lůžek

Nabízíme možnost okamžitého umístění
v Domově se zvláštním režimem.

• bydlení ve dvou a vícelůžkových pokojích
• kvalitní a chutná celodenní strava
• nepřetržitá pečovatelská služba
• odborný zdravotnický personál

KontaKt:
bc. Hana boráňová – vedoucí Senior centra

tel.: 516 116 324 (od 9:00 do 15:00)
mob.: 732 503 847 (od 7:00 do 21:00)
email: boranova@pravonazivot.cz

www.pravonazivot.cz

inzerce

Že to jede jinak,
už budeme vědět



www.metro.cz DOMOV středa 29. dubna 2015 04

Za deset let exis-
tence Centra pro
léčbu závislosti na
tabáku v Brně pro-
šlo ambulancí přes
osm set lidí, kteří
se rozhodli přestat
kouřit.

Kouření je závislost, kterou
se zabývá více než 40 center
v Česku. To ve Fakultní ne-
mocnici v Brně funguje už
deset let. Ze začátku chodilo
pacientů nejvíce. „Počty byly
vyšší, protože v tu dobu byla
léčba plně hrazená z dotací
ministerstva zdravotnictví.
Přišlo třeba i tři sta pacientů
za rok,“ říká Jana Skřičková,
přednostka Kliniky nemocí
plicních a tuberkulózy ve FN
Brno. Teď jich v průměru
chodí kolem šedesáti ročně.

Z těchto šedesáti kuřáků
se podaří přestat kouřit zhru-
ba patnácti až osmnácti. Zá-
kladní léčba u každého trvá
třiměsíce, kdy jsou paciento-
vi podávány nikotinové ná-
hrady nebo léky, díky kte-
rým nemá na cigaretu po-
stupně chuť. „Vyléčeného
člověka považujeme za 12
měsíců od první návštěvy na-
šeho centra nebo ode dne,
kdy se rozhodl přestat kou-
řit a to skutečně udělal,“
uvedla Marianna Štefániko-
vá, lékařka kliniky.
Největší zájem o léčbu je

v brněnském centru mezi
muži kolem čtyřiceti let. Ve-
lice často však přicházejí až
v momentě, kdy je už začaly
trápit nějaké zdravotní potí-
že. A to už bývá někdy příliš
pozdě.
„Doufáme, že v budoucnu

se nám podaří apelovat i na
mladší skupiny kuřáků,“ při-
znává Štefániková. BARBORA
ČAPKOVÁ Zájemců o léčbu ubylo, protože už není hrazená. MAFRA

Na kolik to vyjde

Léčba závislosti na tabáku
přijde pacienta zhruba na tři
tisíce korun měsíčně.

● Za konzultace a vyšetření ne-
platí nic, musí však platit pří-
slušné léky.

● Obecně jsou tyto léky dost
drahé, celková cena léčby se
pak odvíjí od toho, jak dlou-
ho je musí pacient užívat.

● Daná částka pro kuřáka je
však menším zásahem do pe-
něženky, než kdyby kouřit
nepřestal.

Kobercesevracídomódy
V poslední době zaznamenávají

výrobci koberců velké oživení ze
strany domácích uživatelů. Boom
tvrdých podlah z počátku 90. let
již pomalu odeznívá a zákazníci si
stále častěji uvědomují, že největší
komfort přinese na domácí podlaze
vždy pouze koberec. Je pravdou, že
údržba je náročnější, avšak v dnešní
době je již standardem nechat si ko-
berce zpravidla jednou za tři měsíce
nechat vyčistit odbornou firmou.
Čištění v řádu stokorun pak zajistí
perfektní vzhled a vlastnosti nové-
ho koberce po dlouhou dobu jeho

užívání. Další nesporné výhody jako
zateplení podlahy a tím ušetřené
peníze za vytápění určitě potěší
každého. Poslední co bych rád určitě
zmínil jsou hlukově izolační vlast-
nosti koberců a tak nejen, že zajistíte
konec vrzání při průchodu pokojem,
ale i hluk z okolí bude odizolován
od Vašeho domova. Doporučujeme
firmy, které nabízí komplexní port-
folio služeb od dodávky koberců,
pokládku a následné čištění
a údržbu, například Kobercové cen-
trum z Brna.

Milan Binder

inzerce

Z šedesáti kuřáků dokáže
přestat kouřit patnáct lidí



www.metro.cz FINANCE středa 29. dubna 2015 05

Za chyby se platí.
V brněnské IT
firmě Kentico se za
chyby sází stromy.

V dubnu zaměstnanci firmy
Kentico vysadili už třinác-
tistý strom v rámci dlouhodo-
bé akce Trees for bugs neboli
Stromy za chyby.

V ní se firma Kentico zavá-
zala za každou chybu, kterou
zákazníci v jejím softwaru ob-
jeví, vysadit jeden strom. Pro-
gramátoři a IT specialisté tak
už šestým rokem ve svém vol-
ném čase pravidelně oblékají
pracovní úbor a vydávají se
volky nevolky pomáhat život-
nímu prostředí.
Na dubnové výsadbě v Jevi-

šovce se podílelo sedmdesát
zaměstnanců i se svými rodi-

nami. Mezi rovnými dvěma
stovkami nových stromů byl
i jubilejní třináctistý. „Pade-
sát ovocných stromů jsme vy-
sadili přímo v obci, zbytek
pak podél místní cyklostez-
ky,“ přibližuje akci zaklada-
tel firmy Kentico Software
Petr Palas.
Kentico Software je česká

firma se sídlem v Brně, která
se zaměřuje na komplexní ře-
šení pro online marketing.

V současnosti má své poboč-
ky v USA, Austrálii a Velké
Británii. V květnu nově ote-
vře pobočku v Nizozemsku.
Její software využívá více než
pětadvacet tisíc webových
stránek na celém světě. Patří
mezi ně například Bacardi,
Mazda, Microsoft, Sony nebo
Vodafone. „V každém rozsáh-
lém softwaru se i přes pečlivé
testování mohou objevovat
chyby. Nechceme je jakkoli

zatajovat a už před lety jsme
zákazníky vyzvali, aby nás na
chyby upozornili. Náš záva-
zek je pak chybu do týdne
opravit a za každou z nich vy-
sadit strom. Klienti nám tak
pomáhají nejen vylepšovat
náš produkt, ale také životní
prostředí,“ dodává Palas.

Ajťáci za chyby sázejí stromy
Zaměstnanci firmy při dubnové výsadbě v Jevišovce KENTICO SOFTWARE

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Váš servisní partner Volkswagen

AUTONOVA BRNO s.r.o.
Masná 20, 602 00 Brno, Tel.: 543 424 211, servis@autonova.cz, www.autonova.cz

Aby Váš Volkswagen zůstal Volkswagen.
Volkswagen Service®

Jarní servis Volkswagen pro vozy starší 5 let.
Haló, haló, volá jaro s aktuální servisní nabídkou Economy dílů Volkswagen® pro vozy starší 5 let, letních pneumatik, výhodných
servisních úkonů včetně jarní servisní prohlídky v našem autorizovaném servisu Volkswagen. Nabídka platí do 10. 5. 2015.

Haló, haló,
volá jaro!

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 29. dubna 2015 06

Animefest se koná
na Výstavišti už
tento víkend.

O prodlouženém víkendu se
v Brně sejdou tisíce fanoušků

japonskýchkomiksů a animo-
vaných filmů. Festival Anime-
fest opět zavítá na Výstaviště
a město opět zaplaví stovky
nadšenců ve výrazných kostý-
mech.
Pořadatelé letos zvolili

jako jedno z hlavních témat
festivalu takzvaný cosplay.

Po režisérech a ilustrátorech
tak letos do Brna zamíří ev-
ropská špička japonských
převleků. „Cosplay je předvá-
dění a výroba kostýmů podle
herních, seriálových či filmo-
vých postav, v němž jde pře-
devším o co nejvěrnější napo-
dobení originálu a o to co nej-
více se s postavou sžít,“ vy-
světluje Eva Ptášková z orga-
nizačního týmu.
Na festival přijedou úspěš-

ní cosplayeři z Polska, Belgie,
Finska a dalších zemí. „Třeba
Kairi z Polska loni zvítězila
v jedné z nejprestižnějších
světových soutěží tohoto dru-
hu, na londýnském Euro
Cosplay,“ uvádí Ptášková. Na
Euro Cosplay postoupí i vítěz
brněnské soutěže o nejlepší
převlek, která se v rámci Ani-
mefestu uskuteční.
Dalším výrazným tématem

letošního ročníku bude škol-
ní prostředí. Organizátoři se
vžijí do rolí učitelů a návštěv-
níci se na víkend stanou stu-
denty fiktivní školy. Po ná-
hodném rozdělení do dvou
soupeřících skupin – šprtů
a rebelů – čekají během ví-
kenduna soutěžící různé úko-
ly a souboje, na jejichž zákla-
dě se pak v neděli rozhodne,
zda nadvládu nad školou zís-
kají slušňáci, či buřiči.
Nedílnou součást festivalu

jako obvykle tvoří i filmová
přehlídka. Roli hlavního tahá-
ku pořadatelé připisují sním-
ku Giovanniho ostrov. Ten
přináší příběh dospívajícího
chlapce v poválečné atmosfé-
ře malého ostrova Šitokan
v souostroví Kurily, jež je do
dnešních dní předmětem spo-
rů mezi Japonskem a Rus-

kem. Jako vždy připravili po-
řadatelé také řadu tvůrčích dí-
len a přednášek.
Když se v roce 2004 konal

první ročník Animefestu, při-
šlo na něj dvě stě nadšenců,
letos se po 3200 vstupenkách
v předprodeji jen zaprášilo.
Vstupenky na místě vyjdou
na 600 korun, od sobotní pat-
nácté hodiny pak na polovi-
nu. Jejich počet na rozdíl od
předprodeje nebude nijak

omezen. „Zájem o mangu
a anime u nás roste už roky,
počty fanoušků se odhadují
na desítky tisíc a jak se na so-
ciálních sítích otrkají, mají
chuť poznávat ostatní fanouš-
ky naživo,“ říká k rostoucí-
mu počtu lidí programový ře-
ditel festivalu Jan Horgoš.

Hlavní tahák festivalu – Giovanniho ostrov ANIMEFEST.CZ

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Hotelová škola
Bosonožská 9, 625 00 Brno
tel.: 547 218 247
info@hotskolabrno.cz
www.hotskolabrno.cz

nabízí několik volných míst v oboru

Hotelnictví
(ŠVP Hotelnictví a turismus)

4leté denní studium
zakončené maturitní zkouškou.

Přijímací zkoušky se nekonají.
Prohlídka školy:

každý čtvrtek - 13.00–16.00 hod.

DYSLEKTIK NEZNAMENÁ HLUPÁK
Mgr. Iva Nováková, Časopis
„Zdraví a krása”
Možná to taky důvěrně znáte. Na-
vzdory krásným větám, které čtete
ve studijním plánu svého dítěte,
realita je taková, že jeho handicapt
ve škole skoro nikoho nezajímá.
Dyslektik, dysgraik, či majitel jiné
podobné poruchy? Pro některé
učitele prostě hlupák který pomalu
čte a ještě pomaleji chápe.

Je to začarovaný kruh. Vaše
dítě se doma učí dlouhé hodi-
ny, ovšem výsledky ve škole
tomu rozhodně neodpovídají.
Jakoby vůbec nechápalo, co
čte, natož, aby dokázalo text
někomu přetlumočit. Nako-
nec vám nezbude nic jiného,
než denně nastudovat několik
předmětů a znovu je dítěti od-
vykládat. Což o to, pokud trénu-
jete na pozici učitele v základní
škole, není to na škodu. Jsou-li
vaše ambice přece jen trochu
jiné, zřejmě vás několikahodi-
nová denní ztráta zrovna nad-
šením nenaplňuje...

Zázrak? Asi jo...

„Co jsem ve škole nepochopil
za pět hodin, i když jsem popsal
15 stránek, pochopil jsem v Basicu
za deset minut. (Popsal jsem dva
řádky).“

student, 14 let

„Míša je těžký dyslektik, dysgra-
ik, dyskalkulik s diagnózou LMD.
Těžko se soustřeďuje, trpí poru-
chou chování a učení. Vyzkoušeli
jsme všechny možné prostředky
- terapie, domácí učitele atd. -
bohužel s chabým výsledkem.
A najednou se stal zázrak; obje-
vili jsme BASIC a učitelku, která
má výjimečné schopnosti. Bě-
hem letního intenzivního kurzu
se Míša zlepšil zázračně: plynule
si čte, ve psaní používá diakriti-
ku, kterou dříve úplně opomíjel.
Největší radost mi udělal, když
cca po dvoutýdenní terapii jsem
ho našla doma s knížkou v ruce,
kterou neodložil přes hodinu
a přelouskal prvních 30 stran.

Teď vidím syna spokojeného,
šťastného. Děkujeme!!!“

paní N.

Desítky stránek popsaných po-
dobnými vzkazy jsem četla jako
ve snách. Že by opravdu existo-
vala alternativa denního únav-
ného doučování? Zní to skoro
jako zázrak. Rozhodně po těch
letech, co doma bojujeme s po-
ruchou učení.

Usměvavá lektorka mi vysvět-
luje, že Studijní centrum Basic,
o.p.s. (www.basic.cz) pomáhá
dětem a studentům jakéhoko-
liv věku zvládat problémy se
čtením, psaním či pravopisem
pomocí specializovaného indivi-
duálního doučování. Na základě
dosavadních výsledků se zdá, že
i tyto děti máji šanci zařadit se
mezi úspěšné studenty a zajistit
si tak uplatnění v životě.

No, nebudu přehnaný optimista
který věří, že si tento program
najde v dohledné době cestu

Využijte možnost našeho prázdninoVého doučoVání

přednáška
zdarma
„Jak na učení
bez mučení“

Brno
5. 5. 2015 od 17:00 hodin
26. 5. 2015 od 17:00 hodin
16. 6. 2015 od 17:00 hodin

V prostorách
ZŠ a MŠ Basic o.p.s.

Šámalova 10
Brno-Židenice

615 00

Tel.: 773 826 156
studijnicentrum@basic.cz

www.basic.cz

do našich základních škol. Ale díky bohu,
my si můžeme najít cestu k němu.

Iva Nováková

Japonská animace láká do Brna

inzerce



www.okay.czVíce najdeš na

www.okay.cz/hokej

CHLADNIČKA
GORENJE RB30914AW *

• objem chladničky/mrazničky 73/8 l • termostat • vnitřní osvětlení
• skleněné police • V x Š x H – 84 x 48 x 56 cm

NOTEBOOK
ACER ASPIRE E5-571G (NX.MRGEC.005/NX.MSCEC.003) *

• 15,6“ LED (lesklý) displej • procesor Intel Core i5 5200 (22 ,0 GHz) • grafika nVidia
GeForce GT 820m 2 GB • Wi-Fi • čtečka paměťových karet • HDMI • 6článková baterie

Platnost od 29. 4. do 5. 5. 2015 nebo do vyprodání zásob v uvedeném termínu. Neplatí pro prodejny v Liberci a Novém Jičíně. 1. 5. máme otevřeno jako ve všední den. Některé fotografi e a informace mohou mít pouze ilustrativní
charakter. Změny cen, designu a technických parametrů vyhrazeny. Za tiskové chyby neručíme. Zboží nemusí být dostupné na všech prodejnách. * 1 zákazník = 1 kus, ** 1 zíkazník = 5 kusů.

PRAČKA
BEKO

• 5 kg prádla • 1000 ot./min
• displej • 15 programů
• program pro alergiky, děti
a domácí mazlíčky
• V x Š x H - 85 x 60 x 45 cm

Dej si hokej
na pořádné telce

z OKAY!

NAKUP, SETŘI LOS A UŠETŘI!

30. 4.– 3. 5. 2015
Informace u personálu prodejny. Úplná pravidla spotřebitelské akce najdeš na www.okay.cz

KAŽDÝ LOS VYHRÁVÁ!KAŽDÝ LOS VYHRÁVÁ!

12
2 cm

SA
TE

LIT
NÍ T

UNER

-34%-34
25 999 Kč

16999 Kč
SLEVA

USB FLASH DISK
SILICON POWER
RAMSP3054 **

• 8 GB

5. 2015
Informace u personálu prodejny. Úplná pravidla spotřebitelské akce najdeš na www.okay.cz

%
-12%-12

15 999 Kč
13999 Kč

SLEVA

3D SMART LED TELEVIZOR
SAMSUNG UE48H6470 *

• DVB-T/C/S2/MPEG4
• 400 Hz CMR • Dolby Digital
• DTS • Smart Hub • webový
prohlížeč • HbbTV • Wi-Fi
• 3x USB • 4x HDMI
• energetická třída A+

15,6 ,,

8 GB RAM

1000 GB HDD

2 GB GRAFIKA

-33%-33
4 499 Kč2999 Kč

SLEVA

EN. TŘÍDA A+

ALKALICKÉ BATERIE
ENERGIZER **

• nejvýkonnější řada ULTRA+
• 10x AA

-37%
SLEVA

159 Kč
99 Kč

OKAY Brno Slatina (u Kauflandu): Řípská 1477/29, 627 00; OKAY Brno (u marketu UNI HOBBY): Bystrcká 1137/38, 624 00; OKAY Brno (u Lidlu): Hněvkovského 701/63, 617 00; OKAY Brno (NC Královo Pole): Cimburkova 4, 612 00;
OKAY Brno (OD Lerk): Rokytova 1, 615 00; OKAY Brno (OC Futurum): Vídeňská 100, 619 00.

-42%-42
10 490 Kč5999 Kč

SLEVA

EN. TŘÍDA A++

Tipuj a vyhraj
na www.okay.cz/hokej

H K E J I
FANDÍME

-55%
SLEVA

199 Kč
89 Kč



www.metro.cz BRNO středa 29. dubna 2015 08

Do boje s graffiti se v Brně opět bude investovat. MAFRA

inzerce

I přes nárůst míst, kde mo-
hou sprejeři v Brně legálně
tvořit,město dál bojuje smal-
bami na soukromých i měst-
ských objektech. Omezit řá-
dění vandalů nepomohly ani
moderní aplikace. Radní tak
i letos na vyčištění budov vy-
členili dva miliony korun.

„Ta částka není striktně ur-
čena jen na objekty v majet-
ku města, ale používá se na
odstraňování výtvorů v histo-
rickém centru, ale i na objek-
ty ostatních vlastníků,“ řekl
Petr Gabriel, vedoucí odboru
správy a majetku Magistrátu
města Brna. Odstranit graffiti

z jednoho metru čtverečního
vyjde až na tisíc korun.

Z některých povrchů ale
nejdou odstranit vůbec. „Měli
jsme případ, kdy došlo k poni-
čení památkově chráněné bu-
dovy, která měla podklad
z kamene. To v podstatě ne-
šlo odstranit,“ dodal Gabriel.

Brněnští policisté se snažili
proti sprejerům bojovat i no-
vou aplikací Tag Bust. Ta po-
mocí fotografií dokáže jed-
notlivé graffiti porovnávat.
Využili ale jenom její zkušeb-
ní verzi. „Žádné závratné vý-
sledky, že by nám nějak po-
mohla v naší práci, nevykáza-
la. V momentě, kdy jsme zjis-
tili, že by se za systém muse-
lo platit, tak jsme usoudili, že
pro nás není efektivní,“ při-
znalmluvčí jihomoravské po-
licie Pavel Šváb. Data z Tag
Bustu navíc neslouží jako pří-
mý důkaz, který by mohli po-

licisté použít. Více jim pomá-
há kamerový systém i samot-
ní občané. „Často nás na spre-
jery upozorní svědci a potom
se je podaří sledovat pomocí
kamerového systému. Stráž-
níci přesně znají jejich popis
i směr, kterýmutíkali, a je po-
tom snadnější je vystopovat,“
uvedl Jakub Ghanem, mluvčí
Městské policie Brno.

I tak je to však boj s větrný-
mi mlýny. Když se někde graf-
fiti odstraní, jinde zase vznik-
nou. Na druhou stranu počet
sprejerských činů prý rok od
roku klesá. BARBORA ČAPKOVÁ

CK Hungariatour s.r.o.
Solniční 631/13, 602 00 Brno,

tel.: 542 217 671, Fax: 542 210 629, 603 485 226,
brno@hungariatour.cz

www.hungariatour.cz

M A Ď A R S K O
Aquaworld

Resort Budapešť ****

AKCE 4 = 3 noci

1x ubytování s polopenzí, vstup do wellness, itness a lázeň. centra hotelu,
neomez. vstup doAquaworldu, zapůjčení županu, pobyt. taxa.

* Katalogy zašleme zdarma *

06. 04. – 30. 04. 2015
03. 05. – 28. 06. 2015
1.890,- os. ve 2lůžk. pokoji

STANDARD

www.hakrbrno.cz

AUTOCENTRUM HAKR
Koliště 59, 602 00 Brno
e-mail: hakrbrno@hakrbrno.cz
tel.: +420 545 242 446, mobil: +420 777 800 304

AUTOCENTRUM HAKR
NOSIČE KOL ∙ STŘEŠNÍ NOSIČE ∙ BOXY ∙ NOSIČE LYŽÍ ∙ SNĚHOVÉ ŘETĚZY

Graffiti. Město i policie boj nevzdávají



www.metro.cz BRNO středa 29. dubna 2015 09

• chladničky • pračky •
• myčky • sporáky •

• kuchyňské vestavby •

ZDARMA
odvoz starého spotřebiče

Brno, Křenová 19
(areál bývalé Mosilany) tel.: 543 255 555
www.chladservis.cz

Internetové ceny
na nové spotřebiče

SLEVA
až 5000 Kč
Na NOVÉ POVRCHOVĚ POŠKOZENÉ

Skaut, největší vý-
chovná organizace
v Česku,má jenom
v moravské metro-
poli přes padesát
aktivních oddílů.

Stoupající zájem dětí o skau-
ting je spojen také s demogra-
fickým vývojem. Junák i další
mládežnické organizace těží
z faktu, že aktuálně do zá-
kladních škol nastupují popu-
lačně silné ročníky.
„V současné době máme

2656 členů. Přitom abych to
upřesnila, před pěti lety nás
bylo asi o čtyři staméně,“ řek-
la Iveta Zieglová, zpravodaj-
ka Skautů Brno. Počet skautů
tak za posledních několik let
narostl asi o čtvrtinu.

Díky tomu bylo také mož-
né založit nové oddíly. Příkla-
dem jsou například noví čle-

nové v Ivanovicích. „Máme
zhruba kolem třiceti dětí ve
třech družinách. V poslední
době se nám hlásí stále více
a více dětí,“ upřesnil vedoucí
skautského oddílu v Ivanovi-
cích Pavel Černovický.
Skautské oddíly se i tady

dělí do několika kategorií
podle věku dětí i náročnosti

aktivit. Schůzky mají pravi-
delně každý týden a děti na
nich stráví i dvě hodiny. „Po-
hybujeme se s dětmi v příro-
dě a učíme je určitým hodno-
tám. To ale neznamená, že by-
chom do toho nezapojovali
současné moderní věci. Neu-
číme je tedy pracovat jenom
s buzolou, ale dáváme jim do

ruky taky GPS navigaci,“ do-
dala Zieglová.
Základem schůzek bývá

práce v týmu. „Většinou jsou
schůzky koncipovány tak,
aby ty děti měly možnost ně-
jakého vyžití dohromady. Ve-
doucí tam tedy není pouze
jako učitel, ale také jako je-
jich kamarád,“ upřesnil Čer-
novický.
A to si děti z Ivanovického

oddílu chválí. „Náš vedoucí
Pavel nám například zorgani-
zoval, že půjdeme na laser
game, kde jsem předtím ni-
kdy nebyl,“ řekl s nadšením
jeden ze členů oddílu. Kromě
Pavla si zde našel i spoustu
dalších kamarádů.
Strávit každý týden ale-

spoň dvě hodiny v přírodě je
obzvlášť v době počítačových
her velkým přínosem. A to si
uvědomují i rodiče. Možná
tak počet brněnských skautů
za pár let přesáhne další
vysněnou hranici tří tisíc čle-
nů. BARBORA ČAPKOVÁ

Skautská základna v Brně pravidelně narůstá. MAFRA

Toužíte zažít víc, splnit si své sny a nenechat se ničím omezovat ? Crossover Peugeot 2008 je k tomu dokonale vybaven. Je jedno, zda s ním vyrazíte do městské džungle, nebo
opravdové divočiny. Nechte se hýčkat pohodlným nastupováním do výjimečného interiéru, kde budete obklopeni velice bohatou standardní výbavou verze ACTIVE obsahující už
např. klimatizaci,tempomat, mlhovky, střešní nosiče či přehlednou 7“ dotykovou obrazovku s bluetooth v češtině.

Auto Palace Brno s r. o., KONCESIONÁŘ PEUGEOT
Řípská 22, 627 00 Brno-Slatina, tel.: +420 515 808 111, www.autopalace-brno.cz

www.autopalace-brno.czdokonAle vyBAvený nA kAždou cestu

VČETNĚ VÝKUPNÍHO BONUSU 20 000 Kč
s PĚtIletou ZÁRukou v cenĚ voZu

Skauti v Brně

2656
Tolik členů je aktuálně ve
zhruba padesáti skautských
oddílech na území Brna. Kaž-
doročně počet členů narůstá.
Celkově sdružuje Junák (svaz
skautů a skautek ČR) po celé
zemi 50 tisíc dětí, mladých lidí
a dospělých dobrovolníků.

inzerce

Zájem o skauting v Brně
v poslední době roste



www.metro.cz SPORT středa 29. dubna 2015 10

Sport, u kterého
nemáte pocit, že
sportujete. Tak by
se dalo popsat ská-
kání na velkých
trampolínách.

Brňanémají nyní možnost jít
si zaskákat na ty rovnou nej-
větší ve střední Evropě. Zablb-
nout si, vyskákat se a vrátit se
do dětských let. To všechno
je v novém trampolínovém
parku možné. „Je to perfekt-
ní kardiocvičení a myslím si,
že lepší než cokoliv jiného,
protože například při běhu si

uvědomujete, že cvičíte, ale
na trampolínách je to spíš zá-
bava,“ řekla deníku Metro
manažerka Jump Parku Lucia
Plešková.
Při této zábavě můžete spá-

lit až tisíc kalorií za hodinu.
Skákání navíc posílí imunitu,

rozproudí lymfu a hlavně
uvolní endorfiny.
„Návštěvníci se můžou tě-

šit na obrovskou volnou
jump zónu, potom tu máme
zónu na vybíjenou, kde se dá
hrát až ve dvanácti lidech,“
dodala Plešková. V další zóně
pak návštěvníci můžou ská-
kat z trampolín přímo do pě-
nových kostek.
Pro ty, kteří nevědí, jak

správně skákat a jak si návště-
vu sami užít, jsou plánovány
speciální skupinové aktivity.
„Připravujeme skupinovou
akci zaměřenou na akroba-
cii, dále tu bude i aerobic.
V plánu jsou také nějaké spe-
ciální akce pro děti,“ dodala
Plešková. BARBORA ČAPKOVÁ

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Skákání na trampolínách je zábava. BRNO.JUMPPARK.CZ

Kontaktní osoba:
Karel Řehořka - Technik údržby

Tel.: 545 559 196
E-mail: karel.rehorka@smuritkappa.cz

Významný mezinárodní výrobce vlnité lepenky

Hledá dodavatele (nejlépe OSVČ)
údržbářských služeb pro pracoviště

v Brně-Chrlicích,Tovární 15.

Předmět dodávaných služeb:

• provádění preventivní údržby našeho
výrobního zařízení na výrobu vlnitých lepenek

• provádění mazání strojního zařízení, výměny
olejových náplní a údržba parokondenzačního
systému.

Práce je nutno provádět mimo provoz zařízení a to:

• při pravidelných odstávkách výrobního
zařízení v průběhu týdne

• o víkendech a svátcích

Časový rozsah cca 120 hodin měsíčně.

Požadavky na dodavatele:
- vyučen ve strojním oboru
- časová lexibilita
- svářečský průkaz výhodou

Smurfit Kappa

Číslo dne

600
Největší trampolíny ve
střední Evropě zabírají v Brně
přes šest set metrů čtvereč-
ních. Zaskákat si na nich
může až pětatřicet lidí
najednou.

inzerce

Brno má park
s trampolínami



www.metro.cz VOLNÝ ČAS středa 29. dubna 2015 1 1

Extremisté míří do Brna
a chystají se manévry

Letošní sezona
restauračních
zahrádek teprve
začala, ale už teď
radní řeší jejich po-
dobu na příští rok.

Jednání o další sezoně je sice
teprve v začátcích, konkrétní
představy však už radnice
má. Nic není finálně rozhod-
nuto, majitele restaurací ješ-
tě čeká veřejná diskuse.
Pozitivní zprávou promaji-

tele restaurací v centru Brna

je jistě to, že jejich zahrádky
pravděpodobně nebudou
moci fungovat jen od dubna
do října, jak tomu bylo dopo-
sud. „Usilujeme o to, aby-
chommohli zahrádky nechat
majitelům k dispozici po celý
rok, protože zimy jsou v po-
sledních letech teplejší. Na-
víc jim to ušetří náklady na je-
jich demontáž,“ řekl starosta
MČ Brno-střed Martin Landa.
Tou méně oblíbenější no-

vinkou je pak sjednocení
vzhledu všech zahrádek
v centru města. Tato myšlen-
ka vznikla na popud památ-
kářů. „Je tam jakási touha
sjednotit zahrádky, ať už ba-

revně nebo nějakým koncep-
tem, který by se zabýval tím,
jakýmzpůsobem je namarký-
zách a slunečnících prezento-
vána reklama,“ dodal Landa.
Kromě sjednocení vzhledu

slunečníků a markýz bez re-
klam by se také na zahrád-
kách neměl nacházet plasto-
vý nábytek a sjednoceno by
mělo být také jejich ohraniče-
ní. Provozovatelé restaurací
tento nápad vnímají různě.

„My to máme vybudované
dva roky, stálo nás to 80 tisíc.
Pokud bychom to museli mě-
nit, tak to asi radši spálíme,“
řekl provozní kavárny v cent-
ru Brna Zdeněk Smetana. Na-
opak Miroslav Kroupa z cuk-
rárny nedaleko to jako pro-
blém nevidí. „Tuhle zahrád-
ku už provozujeme deset let,
pokud dojde k tomu, k čemu
má dojít, tak si myslím, že to
zvládneme stejně jako v Pra-

ze,“ řekl. Návrh na sjednoce-
ní vzhledu zahrádek je zatím
podle starosty v začátcích.
Jeho finální podoba bude
tedy ještě předmětem disku-
se. Jaká bude konečná podo-
ba restauračních zahrádek
v centru města, je zatím ne-
jasné. To, zda by mohly být
zahrádky otevřeny po celý
rok, by však mělo být známo
ještě před koncem letošní se-
zony. BARBORA ČAPKOVÁ

Posedět na zahrádce lze také na náměstí Svobody. MAFRA

inzerce

Posezení v zahradní restauraci
by brzy mohlo být celoroční



www.stavo-plast.cz

PLASTOVÁ A HLINÍKOVÁ OKNA
VÝROBA A MONTÁŽ VČETNĚ ZEDNICKÉHO ZAPRAVENÍ

Garance kvality, stability a záruky irmou s 23 letou tradicí.
Využijte nejnižší ceny na trhu přímo od výrobce.

Brno, Kounicova 67
tel.: 538 711 766, okna@stavoprojekta.cz

Brno-Moravany, Modřická 72
tel.: 538 711 722, okna@stavoprojekta.cz

kalkulace online

zasklení lodžií stropní sušáky

design imitace hliníku

zdvižně posuvné dveře interiérové dveře

zimní zahrady žaluzie plissé

eshop
!NOVINKA!

800 313 000

Hodonín, Štefánikova 60
tel.: 538 711 745, hodonin@stavoprojekta.cz

Břeclav, Lidická 3007
tel.: 538 711 783, breclav@stavoprojekta.cz

design imitace dřeva

Nabídky
zdarma!

ENERGY
okna z proilu Inoutic Eforte A++

A+KOMFORT
okna z proilu Inoutic Prestige

AKLASIK
okna z proilu Inoutic Arcade

Investice do nových plastových oken,
která se Vám rozhodně vyplatí
Plánujete stavbu či rekon-
strukci Vašeho rodinného
domu? Chcete modernizo-
vat Váš byt? Nebo uvažu-
jete jen o výměně oken?
Pak zvažte, zda jednorázo-
vě ušetřit tím, že si koupíte
běžný plastový proil, nebo
budete investovat do kva-
litního plastového proilu,
který Vám přinese dlouho-
dobou úsporu ve snížené
spotřebě tepla. Chcete-li
tedy dlouhodobě ušetřit,
pak pro Vás máme nový
plastový proil ENERGY,
který zaručeně splní Vaše
požadavky.

Energeticky úsporné bydlení
je dnes celosvětovým tren-
dem a tak STAVOPROJEKTA
rozšířila svou nabídku o nová
okna ENERGY z plastové-
ho šestikomorového proilu
Eforte irmy Inoutic. Jedná se
o špičku mezi proily certiiko-
vanými pronízkoenergetické
a pasivní domy. Čím je tak
výjimečný? Ačkoliv je „pouze“
6 komorový, jeho hlavní před-
ností je jeho vestavná hloub-
ka 84 mm. Dobré tepelně
technické vlastnosti však více
závisí na vestavné hloubce
než na počtu komor. Pohle-

dová výška je pouze 120 mm,
proto proil nepůsobí nijak
masivně, zato dosahuje vyni-
kajícího koeicientu tepelné
prostupnosti rámem, a to
pouhých 0,95 Wm-2K-1. Pro
srovnání, běžné pětikomoro-
vé proily dosahují hodnoty
až 1,35 Wm-2K-1. Standardně
nabízené proily pro nízkoe-
nergetické domy pak hodnoty
1,0 Wm-2K-1. Proil ENERGY
je běžně dodáván s třemi těs-
něními a speciálním těsněním
pod sklem.

Při výběru Vašeho nového
okna je velmi důležité vě-
novat pozornost správné
volbě zasklení. Svým podí-
lem více než 70% z celkové
plochy okna právě zasklení
nejvýrazněji ovlivňuje vlast-
nosti celé okenní konstruk-
ce a tak je například běžné
zasklení dvojskly v případě
proilu ENERGY doslova kro-
kem zpět. ENERGY je stan-
dardně dodáván s trojskly s
Ug = 0,5 Wm-2K-1 (hodnota ko-
eicientu Ug se u trojskel po-
hybuje od 0,5 - 0,7 Wm-2K-1).
Výroba izolačních skel prošla
v poslední době výrazným
vývojem. Zvyšováním po-
čtu skel a úpravou povrchu

skel kvalitnějším pokovením
se začaly zlepšovat tepelně
izolační vlastnosti zasklení.
Díky zvětšení objemu výro-
by se snížily jeho výrobní
náklady, proto je nyní možno
nahradit standardní dvojsklo
s vlastnostmi Ug = 1,1 Wm-2K-1

výrazně kvalitnějším a inanč-
ně přijatelným zasklením
trojsklem, jehož energetic-
ká a inanční návratnost je
značná. Při zasklení tímto
speciálním trojsklem lze
dosáhnout hodnoty tepelné
prostupnosti celým oknem
lepší než Uw = 0,7, tedy pod
hodnotou, která je požado-
vána pro nízkoenergetické
a pasivní domy. Dnes stan-
dardně dodávaná okna mají
Uw = 1,3 Wm-2K-1.

Velmi mile budete překva-
peni příznivou pořizovací
cenou. Okna ENERGY s troj-
sklem jsou totiž řádově pouze
o 20% dražší než standardní
okna s dvojsklem, hodnota
koeicientu tepelné pro-
pustnosti se však zlepší z
1,3 až na 0,7, což je o celých
42%! Čímž ušetříte výrazně
více za spotřebované teplo,
než při koupi běžného plas-
tového okna s dvojsklem. Až

se tedy budete rozhodovat,
zda zvolit cenově příznivý,
sice kvalitní, ale po stránce
tepelné prostupnosti „pou-
ze standardní“ okenní proil,
nebo raději špičkový proil
se špičkovým zasklením,
zvažte, že navýšení ceny
mezi těmito variantami je
zpravidla návratné již od 2 do
5 let. A nyní se možná snáze
rozhodnete, jaká investice do
oken se Vám více vyplatí.

STAVOPROJEKTA stavební
irma, a.s. je nejen spolehli-
vým výrobcem a dodavate-
lem plastových a hliníkových
otvorových výplní, ale přede-

všímkomplexnímspecialistou
pro regenerace bytových
domů již s 23 letou tradicí.
Svým klientům poskytuje ne-
jen služby v podobě dodávky
otvorových výplní a staveb-
ních prací, ale také projekční
činnost a v neposlední řadě i
poradenství s inancováním
stavebních úprav a zajiště-
ním různých státních podpor.
Navštivte proto co nejdříve
některou z našich poboček v
Brně, Moravanech, Břeclavi
nebo Hodoníně. Tým na-
šich specialistů je připraven
s Vámi regeneraci Vašeho
domu připravit, nastartovat i
realizovat.

ENERGY – špička mezi plastovými okenními proily.

Akce platí pouze pro fyzické osoby při objednávce okna s montáží.
Akce se vztahuje na parapety v barvách: hnědá (RAL 8017), bílá
(RAL 9010) a stříbrná (RAL 9006). Platnost akce do 30. 6. 2015.

HLINÍKOVÉ
PARAPETY
ZDARMA

Ke každému oknu
venkovní ohýbané


